ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

Rua Tito Beccon, nº 1.754, Centro, Santiago/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3249-7500 – Site: www.santiago.rs.gov.br

Página 1 de 3

EDITAL Nº 51/2019 – PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA PRELIMINAR DE
INSCRITOS E DEFERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DA PROVA

O MUNICÍPIO DE SANTIAGO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 02/2019, regido pelo Edital nº 48/2019,
de 16 de abril de 2019, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. Não houve solicitação de inscrição na condição de pessoa com deficiência.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. Não houve solicitação de condição especial para o dia de prova.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo no período de 15 a 17 de outubro de 2019 através do Formulário Eletrônico de Recursos
disponibilizado no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Santiago/RS, 14 de outubro de 2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Tiago Görski Lacerda,
Prefeito Municipal de Santiago/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

Rua Tito Beccon, nº 1.754, Centro, Santiago/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3249-7500 – Site: www.santiago.rs.gov.br

Página 2 de 3

Anexo I - Lista Preliminar de Candidatos com Inscrição DEFERIDA

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1355505 Hendil Fortes Da Fonseca Médico Deferida

1355489 Isadora Frois Ourique Médico Deferida

1355871 Lais Carolini Pauleski Médico Deferida

1370232 Luciana Nascimento Garcia Médico Deferida

1354597 Luciane Barreiro Lorenzini Médico Deferida

1361037 Nicole Evelyn Kleindinst Schramm Da Silva Médico Deferida

1370916 Otavio Machado Perufo Médico Deferida

1371001 Vinicius Vieira Fontana Médico Deferida

1356013 Luciene Nonnemacher Duarte Médico Ginecologista e Obstetra Deferida

1367824 Sandra Regina Weber Médico Ginecologista e Obstetra Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTIAGO

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019

Rua Tito Beccon, nº 1.754, Centro, Santiago/RS, CEP 97.770-000
Telefone: (55) 3249-7500 – Site: www.santiago.rs.gov.br

Página 3 de 3

Anexo II - Lista Preliminar de Candidatos com Inscrição INDEFERIDA

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1357637 Cintia Reginato Martins Médico Indeferida

1357712 Jeferson Luis Lirio Médico Indeferida

1356813 Julice Aires Dos Santos Médico Indeferida

1370940 Vinicius Vieira Fontana Médico Indeferida

1370907 Vinicius Vieira Fontana Médico Indeferida

1360333 Diego Watras Gomes Médico Ginecologista e Obstetra Indeferida

1356000 Luciene Nonnemacher Duarte Médico Ginecologista e Obstetra Indeferida